72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 314 de 07 de junho de 2023
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2023/627763 e Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Garantir a integridade física dos servidores envolvidos nas ativi-
dades de Fiscalização Ambiental nos municípios de abrangência da Região
Administrativa do Mosaico de Unidades de Conservação Lago de Tucuruí.
Origem: Tucuruí-PA
Destino: Novo Repartimento, Breu Branco, Goianésia do Pará, Jacundá,
Nova Ipixuna, Marabá e Itupiranga-PA
Período: 12 a 23/06/2023 - 11,5 (onze e meia) diárias
Servidor: 3º SGT Márcio Marcelo Dantas Reis – 55763341
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 324 de 13 de junho de 2023
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2023/627897 e Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Garantir a integridade física dos servidores envolvidos nas ativi-
dades de Fiscalização Ambiental nos municípios de abrangência da Região
Administrativa do Mosaico de Unidades de Conservação Lago de Tucuruí.
Origem: Tucuruí-PA
Destino: Novo Repartimento, Breu Branco, Goianésia do Pará, Jacundá,
Nova Ipixuna, Marabá e Itupiranga-PA
Período: 12 a 23/06/2023 - 11,5 (onze e meia) diárias
Servidor: CB Luiz Diego de Oliveira Pinheiro – 572328951
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº. 374 de 22 de junho de 2023
CONSIDERANDO o Processo 2023/380856;
RESOLVE:
Conceder 01 (uma) diária complementar ao servidor Daniel da Costa Fran-
cez, matrícula nº 57204718, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e
sete reais e trinta e oito centavos), por permanecer em Portel-PA, no dia
20/04/2023, conforme o processo nº 2023/380856 e o Art.145 da Lei Es-
tadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº. 375 de 22 de junho de 2023
CONSIDERANDO o Processo 2023/485826;
RESOLVE:
Conceder 01 (uma) diária complementar à servidora Osiane Barbosa de
Oliveira, matrícula nº 5906862, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta
e sete reais e trinta e oito centavos), por permanecer em Belém-PA, no
dia 08/05/2023, conforme o processo nº 2023/485826 e o Art.145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 377 de 23 de junho de 2023
I - Autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para o município
de Marabá-PA, de 14 a 17/06/2023:

Servidor Objetivo

Márcio Vitor Paixão Holanda, matrícula nº 5894648, ocu-
pante do cargo de Gerente.

Participar de reunião técnica que visa subsidiar um modelo
de concessão para produtos florestais não madeireiros por

povos e comunidades tradicionais.

II - Conceder 3,5 (três e meia) diárias, conforme o processo nº 2023/600631
e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 954936

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 989/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/709802
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TOMÉ-AÇU/PA
PERÍODO: 15 à 16.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): FELIPE DE MORAIS CORREA, MF:5945438
JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA, MF:5939159
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, MF:702277
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 990/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/709673
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAMETÁ/PA

PERÍODO: 22 à 23.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) alimentação e 01(uma) pousada
SERVIDOR (ES): 2° TEN PM ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA,
MF:55793761
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): THIAGO SANTOS DE LIMA, MF:7865500
LUIZ JORGE LEAL GONÇALVES, MF:5156645
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 991/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para cumprir escala de serviço.
PROCESSO: 2023/693918
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO FÉLIX DO XINGU/PA
PERÍODO: 12 à 21.06.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10(dez) alimentação e 09(nove) pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT,
MF:5755549-1
TEN CEL BM PAULO CESAR VAZ JUNIOR, MF:5843502-1
SGT PM BRUNO LEONARDO DE FRANÇA GASPAR, MF:57199641-1
SGT PM JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA, MF:57213250
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 992/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/697021
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 24 à 29.06.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM ATILA SOUSA DA SILVA CRUZ, MF:54195438
CB PM VERING DA SILVA FARIAS, MF:4220320
CB PM WILLY HENRIQUE SILVA RODRIGUES, MF:4219981
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 993/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/699066
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 08 à 09.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): THIAGO SANTOS DE LIMA, MF:7865500
CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA, MF:54196767
MARILUCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, MF:702277
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 994/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/697046
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 19 à 24.06.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN BM ADRIANO SIQUEIRA COSTA, MF:5426065
SGT PM LUIS DA COSTA SILVA, MF:57222182
SGT PM DIOGO JOSÉ BRITO VEIGA, MF:57222293
CB PM WILLIAM MARQUES DE CASTRO, MF:57232347
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 995/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/698030
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREU BRANCO/PA E ADJACENCIAS
PERÍODO: 03 à 11.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 ½ (oito e meia)
SERVIDOR (ES): DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA, MF:57207614
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 996/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/693476
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 29.06 à 03.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) alimentação e 04 (quatro) pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM GLAUCO COIMBRA MAIA, MF:5615089/1
SGT PM FRANCISCO RIBEIRO DE MENEZES JUNIOR, MF:57222022/1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 997/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/693536
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA E MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 29.06 à 03.07.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) alimentação e 04 (quatro) pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES,
MF:5808103/1
SUB TEN BM HENRIQUE CLAUDIO SILVA DELGADO, MF:56074000/1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA